
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 

BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

 
 

Zielona Góra 24.10.2022 r.  
 

 
 
 Dotyczy:postępowania prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 ust. 1 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), którego przedmiotem 
zamówienia jest Zakup cytometru przepływowego i separatora komórkowego, nr referencyjny: 
LI.280.15.2022. 
 

ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ II 
 
 Zamawiający Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze 
sp. z o. o. niniejszym informuje, iż na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych                    
w postępowaniu o udzielenie zamówienia wpłynęły  pytania. Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Zamawiający 
udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 

 
Pytanie 1  

§ 3 ust. 3 wzoru umowy (załącznik nr 4 do SWZ) 

Wnosimy o potwierdzenie, że miejsce instalacji przedmiotu umowy znajduje się na terenie siedziby 

Zamawiającego w Zielonej Górze.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 2 

§ 3 ust. 3 wzoru umowy (załącznik nr 4 do SWZ) 

Co Zamawiający rozumie przez „warunki techniczne (…) instalacji”? Wnosimy o wskazanie wszelkich 

wymagań w tym zakresie w Opisie Przedmiotu Zamówienia, ponieważ są to informacje niezbędne do 

ustalenia kosztów realizacji zamówienia i przygotowania oferty (art. 99 ust. 1 ustawy PZP). 

Odpowiedź: Miejsce w którym ma zainstalowany aparat.  

 

Pytanie 3 

§ 3 ust. 5 i ust. 7 wzoru umowy (załącznik nr 4 do SWZ) 

Czy Zamawiający zobowiązuje się do podpisania protokołu – zdawczo odbiorczego niezwłocznie po dostawie 

urządzenia przez wykonawcę?  

Odpowiedź: Protokół zdawczo-odbiorczy zostanie podpisany po sprawdzeniu urządzenia z wymogami 

formularza cenowo-technicznego. 

 

Pytanie 4 

§ 5 ust. 2 pkt 4) wzoru umowy (załącznik nr 4 do SWZ) 

Czy Zamawiający dopuści możliwość wymiany urządzenia, według wyboru wykonawcy, w przypadku gdy 

naprawa będzie ekonomicznie nieopłacalna (koszt naprawy będzie wyższy niż połowa wartości urządzenia)? 

Odpowiedź: W czasie gwarancji i rękojmi dopuszcza wymianę na takie same urządzenie jakie zostało 

zakupione w postępowaniu. 

 

 

 



Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 

BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

Pytanie 5 

§ 5 ust. 3 wzoru umowy (załącznik nr 4 do SWZ) 

Czy wskazane postanowienie należy rozumieć w ten sposób, że termin naprawy wynosi 3 dni robocze od 

uzyskania informacji o awarii od Zamawiającego, nie dłużej jednak niż 7 dni kalendarzowych (przy czym 

usunięcie awarii może nastąpić w podanych tam zwykłych godzinach pracy Zamawiającego)? 

Odpowiedź: Zamawiający zwraca uwagę, że brzmienie § 5 ust. 3 wzoru umowy zostało zmienione  

w zawiadomieniu o udzieleniu wyjaśnień treści SWZ (…) z dnia 21.10.2022 r. Jednakże powyższe należy 

rozumieć tak, iż reakcja serwisu musi nastąpić w ciągu 3 dni a naprawa nie może trwać dłużej niż 7 dni. 

 

Pytanie 6 

§ 5 ust. 3 wzoru umowy (załącznik nr 4 do SWZ) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminów napraw w następujący sposób: 

1) w przypadku potrzeby sprowadzenia części zamiennych z zagranicy  – do 14 dni roboczych, 
2) w pozostałych przypadkach – do 7 dni roboczych? 

Odpowiedź: Zamawiający zwraca uwagę, że brzmienie § 5 ust. 3 wzoru umowy zostało zmienione  

w zawiadomieniu o udzieleniu wyjaśnień treści SWZ (…) z dnia 21.10.2022 r. 

 

Pytanie 7 

§ 5 ust. 4 wzoru umowy (załącznik nr 4 do SWZ) 

Czy wskazane postanowienie należy rozumieć w ten sposób, że termin naprawy poza granicami Polski 

wynosi 6 dni roboczych od uzyskania informacji o awarii od Zamawiającego, nie dłużej jednak niż 14 dni 

kalendarzowych (przy czym usunięcie awarii może nastąpić w podanych tam zwykłych godzinach pracy 

Zamawiającego)? 

Odpowiedź: Zamawiający zwraca uwagę, że brzmienie § 5 ust. 4 wzoru umowy zostało zmienione  

w zawiadomieniu o udzieleniu wyjaśnień treści SWZ (…) z dnia 21.10.2022 r. 

 

Pytanie 8 

§ 5 ust. 4 wzoru umowy (załącznik nr 4 do SWZ) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy dokonywanej poza granicami 

Rzeczpospolitej Polskiej do 14 dni roboczych? 

Odpowiedź: Zamawiający zwraca uwagę, że brzmienie § 5 ust. 4 wzoru umowy zostało zmienione  

w zawiadomieniu o udzieleniu wyjaśnień treści SWZ (…) z dnia 21.10.2022 r. 

 

Pytanie 9 

§ 5 ust. 3 i 4 wzoru umowy (załącznik nr 4 do SWZ) 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zapewnienia przez wykonawcę, na jego koszt, urządzenia zastępczego 

na czas napraw trwających dłużej niż określone tam terminy? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 10 

§ 5 ust. 5 wzoru umowy (załącznik nr 4 do SWZ) 

Wnosimy o potwierdzenie, że do czasu przestoju aparatury nie wlicza się przestojów spowodowanych 

awariami wynikającymi z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego (np. wskutek używania aparatury 

niezgodnie z przeznaczeniem lub instrukcją obsługi lub przez nieprzeszkolony personel). 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 



Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 

BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

Pytanie 11 

§ 5 ust. 5 wzoru umowy (załącznik nr 4 do SWZ) 

Zważywszy na zwykłe dni i godziny pracy Zamawiającego wskazane w § 5 ust. 3 i 4 wzoru umowy, czy 

Zamawiający wyrazi zgodę, by do czasu przestoju wliczany był wyłącznie czas przestoju w dni robocze?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 12 

§ 5 ust. 5 wzoru umowy (załącznik nr 4 do SWZ) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by do czasu przestoju nie zaliczano dni, na które wykonawca zapewnił 

urządzenie zastępcze? 

Odpowiedź: Zmawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 13 

§ 6 ust. 1-2 wzoru umowy (załącznik nr 4 do SWZ) 

Wnosimy, by podstawą naliczania kar umownych była wartość przedmiotu umowy netto (bez VAT). Wartość 

przedmiotu umowy podana w § 2 ust. 1 umowy obejmuje podatek VAT, który wykonawca zobowiązany jest 

odprowadzić do budżetu Państwa. Naliczanie kary za niewykonanie obowiązków umownych od wartości 

podatku (należności publicznoprawnej) jest nieuzasadnione. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 14 

§ 6 ust. 1 punkty 1) i 2) wzoru umowy (załącznik nr 4 do SWZ) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie stawki kary umownej za zwłokę w dostawie i w instalacji 

przedmiotu umowy z 1% do 0,5%? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 15 

§ 6 ust. 1 punkt 2) wzoru umowy (załącznik nr 4 do SWZ) 

Czy Zamawiający będzie naliczał karę umowną za zwłokę w instalacji przedmiotu umowy wyłącznie za okres 

po dostawie urządzenia, jeżeli Wykonawca nie zainstaluje urządzenia w ciągu 7 dni od jego dostawy? 

Odpowiedź: Zamawiający  będzie naliczał kary za zwłokę w instalacji od 8 dnia. 

 

Pytanie 16 

§ 6 ust. 1 punkty 3) – 5) wzoru umowy (załącznik nr 4 do SWZ) 

Czy Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych za zwłokę w usunięciu wady/wykonaniu naprawy za 

okres, na który wykonawca zapewni urządzenie zastępcze? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 17 

§ 6 ust. 1 punkty 3) – 5) wzoru umowy (załącznik nr 4 do SWZ) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie stawki kary umownej za zwłokę w usunięciu wady/wykonaniu 

naprawy z 0,5% do 0,25%? 

Odpowiedź: Zmawiający nie wyraża zgody. 

 

 



Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 

BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

Pytanie 18 

§ 6 ust. 2 wzoru umowy (załącznik nr 4 do SWZ) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie stawki kary umownej za odstąpienie od umowy z przyczyn, za 

które wykonawca ponosi odpowiedzialność, z 20% do 10%? 

Odpowiedź: Zmawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 

        PREZES ZARZĄDU 
        dr Marek Działoszyński 

        podpis na oryginale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
UWAGA 
Udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet tam, gdzie                    
w niniejszym piśmie nie zostały wymienione. 
 

Publikacja: 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_zgora/proceedings 
a/a LI.280.11.2022      

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_zgora/proceedings

